
 
UNIVERZITA PARDUBICE 

Opatření rektora č. 9/2020 
Věc: Postup pro zpracování kontrolních zpráv a pro provádění změn 

v  habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem v průběhu jeho 
uskutečňování  

Působnost pro: všechny organizační útvary UPa 
Účinnost: 1. června 2020 
Číslo jednací: RPO/0028/20 
Vypracoval: Ing. Zuzana Gojná, tajemník RVH 
Předkládá: prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D., prorektorka pro vzdělávání a kvalitu 

 Schválil: prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., rektor 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Toto opatření rektora upřesňuje v návaznosti na Akreditační řád Univerzity Pardubice postup 
pro zpracovávání kontrolních zpráv a pro předkládání a projednávání změn v  habilitačním řízení 
a řízení ke jmenování profesorem v průběhu jeho uskutečňování. 

(2) Pro ohlášení změny v habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem, 
které je již uskutečňováno, se použije příslušný typ akreditačního formuláře, ve kterém je nutno 
vyznačit změny oproti původnímu formuláři finální žádosti o akreditaci habilitačního řízení, resp. 
řízení ke jmenování profesorem, následujícím způsobem: 

a) přidaný text se zvýrazní žlutou barvou; 
b) odebraný text se napíše přeškrtnutým písmem a zvýrazní šedou barvou. 

(3) Příslušný formulář je třeba doplnit přílohou s komentářem, resp. odůvodněním provedených 
změn. 

(4) Pro zpracování kontrolní zprávy platí shodný postup uvedený v odst. 2 a 3. tohoto článku. 
 

Článek 2 
Změny v habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem v průběhu jeho uskutečňování 

(1) Změny v uskutečňování habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (dále jen „řízení“) 
projednává Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice (dále jen „RVH“) na základě žádosti 
děkana příslušné fakulty, na které je řízení uskutečňováno. Veškeré změny v řízení nejdříve 
schvaluje vědecká nebo umělecká rada fakulty, na které je řízení uskutečňováno. 

(2) Za změnu v uskutečňování řízení je považována zejména: 
a) úprava požadavků na uchazeče o řízení; 
b) úprava personálního zabezpečení řízení; 
c) změna ve složení Vědecké rady Univerzity Pardubice; 
d) změna ve složení vědecké nebo umělecké rady příslušné fakulty; 
e) změna souvisejícího doktorského studijního programu. 

(3) Po projednání změn RVH jsou změny písemně oznámeny akreditačnímu úřadu. 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření nabývá účinnosti dne 1. června 2020. 

 

V Pardubicích dne 1. 6. 2020. 
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. 

rektor 


	Změny v habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem v průběhu jeho uskutečňování
	Závěrečná ustanovení

